Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва
Тридцать первая  сессия

     Р Е Ш Е Н И Е

“22”   02    2013 г.                   №31/2280                          г. Краснодон
 «О принятии газопровода по ул. Рокоссовского

в г. Краснодоне в коммунальную собственность

и передаче его в собственность ПАО «Луганскгаз»

        С целью обеспечения безаварийного и бесперебойного газоснабжения  потребителей природным газом, создания нормальных условий эксплуатации  газопроводов, на основании письма председателя общественной организации «Каштан»,  руководствуясь  ст.25, пунктом 5 статьи 60 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»,  городской совет

                                                       РЕШИЛ:

1. Принять безвозмездно в коммунальную собственность территориальной громады города Краснодона объекты газоснабжения, построенные за счет собственных средств общественной организации  «Каштан» в г. Краснодоне по ул. Рокоссовского, стоимостью 152900,20 гривен,   а именно:

- подземный газопровод высокого давления, стальной трубой диаметром 57мм, протяженностью 16 п/м, ШРП;

- подземный газопровод среднего давления, стальной трубой диаметром 57мм протяженностью 28 п/м;
- надземный газопровод среднего  давления, стальной трубой диаметром 57мм протяженностью 602 п/м.
2. Передать безвозмездно, построенные за счет собственных средств общественной организации  «Каштан» в г. Краснодоне по ул. Рокоссовского, стоимостью 152900,20 гривен,    объекты газоснабжения    из коммунальной собственности  в  собственность  ПАО «Луганскгаз»,  а именно:
-подземный газопровод высокого давления, стальной трубой диаметром 57мм, протяженностью 16 п/м, ШРП;

- подземный газопровод среднего давления, стальной трубой диаметром 57мм протяженностью 28 п/м;
- надземный газопровод среднего  давления, стальной трубой диаметром 57мм протяженностью 602 п/м.
3. При продолжении  выполнения работ по газификации города, как за счет средств городского и областного  бюджетов или других организаций, так и за счет средств населения, подключение к газопроводу, построенному общественной организацией «Каштан» в г. Краснодоне, производится при наличии письменного согласия  всех членов этой  организации, а возмещение части стоимости работ определяется по взаимной договоренности между сторонами.
4. Отменить решение Краснодонского городского совета № 14/605 от 22.09.2011г. «О принятии газопровода по ул. Рокоссовского в г. Краснодоне в коммунальную собственность и передаче его  в государственную собственность»
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).

Городской голова                                                                        Ю. Б. Баклагов